金門縣政府99年度第1次社會福利基金監督委員會會議紀錄

1、 時間：中華民國99年4月7號(星期三)下午2時30分
2、 地點：金門縣政府第三會議室

3、 主持人：李委員再杭代（委員推選）           紀錄：董燕輝
4、 出席人員：

李委員再杭、黃委員景舜、李委員秀荷、方委員天吉、陳委員東慶、楊委員榮時、李委員錫盛、陳委員大鵬。
5、 列席人員：

顏專員恩威、許課長美鳳、董燕輝、汪麗珍、蔡麗真、姜慧人、范金敏、翁玉瓊、蔡碧英。
6、 主席致詞：(略)

7、 上次會議決議事項執行情形報告：
（1） 主席提示：案由一有關優免身心障礙團體申請社會福利基金補助至少須編列百分之二十以上自籌款規定，請社會局參考台灣各縣市政府補助身心障礙機構（團體）作業相關規定，再行研議後，回復各團體。

（2） 餘如會議資料。
8、 業務單位報告：如會議資料

9、 提案討論：

(1) 提案一:98年金門縣社會福利基金收支保管情形及運用情形,
            提請追認。
決議：照案通過。
(2) 提案二：98年金門縣公益彩券（含運動彩券）盈餘款數支保

        管情形及運用情形,提請追認。
     決議：照案通過。
(3) 提案三：99年度金門縣社會福利基金預算編列情形，提請審

             議。
      決議：照案通過。
(4) 提案四：98年1-12月份金門縣社會福利基金補助社會福利機
 構(團體)情形，提請審核。

決議：照案通過。
(5) 提案五：建請貴府對本縣社會福利基金經費補助參照内政部，
       公益彩券基金運用模式辦理，以鼓勵民間社福團體提

         供長期且具創意之服務方。

決議：錄案研辦。
(6) 提案六：為鼓勵身心障礙者運動之參與，提升身障者身體機能，減少身障者身體老化，對地區有運動潛力之身心障礙者每次的身心障礙運動會均是教育局主辦，但地區參加比賽成員涵蓋有學生及社會人士，本縣社政單位是否可以以本基金項下準備一筆對選手訓練及成績優異之獎勵補助基金，遜一本社會福利基金可否由社政協助身障作長期培訓運動員，可提供獎金加以鼓勵，以促使身障朋友能多走出戶外
決議：錄案研辦。
10、 臨時動議：

1. 李委員再杭:

     對於目前身心障礙多元資源應將資源整合運用，避免資源
     浪費情形產生，活動朝向技術與機能性成長方向進行，建

     議多注重培養身心障礙者技能訓練，以減低社會成本。
 討論結議:
    礙於政府補助經費有限，各機構社團與政府單位資源應相互
    連結，避免資源浪費。

2. 楊委員榮時：
     有關讓金門地區住院精神病患能享有膳食補助費之福利。

社會局回應：去年度身心障礙委員會已有討論，草案已擬出，

等作業要點擬定完備後立即公佈施行。
3. 楊委員榮時：

     能否提供長期性的照顧計畫，而不是以辦活動的方式較為

時間短沒有持續性。

社會局回應：可提擬計畫送審核，再向中央爭取經費。

4. 李委員再杭:

     對於目前公益彩券回饋金執行效果不彰寧可讓社會福利金
     多剩而公益彩券回饋金多使用一些。
11、 主席結論：略

12、 散會